MINISTERIO DA ECONOMIA
Gabinete do Ministro da Economia

OFICIO SEI N2 106G /2020/ME
Brasilia, '* de wange’ de 2020.

A Sua Exceléncia a Senhora
Deputada SORAYA SANTOS
Primeira-Secretaria da Camara dos Deputados

Assunto: Requerimento de Informagéo.

Senhora Primeira-Secretdria,

Refiro-me ao Oficio 12 Sec/RI/E/n2 1033, de 18 de fevereiro de 2020, dessa
Primeira-Secretaria, por intermédio do qual foi remetida cépia do Requerimento de Informagdo
n? 22/2020, de autoria do Senhor Deputado ELIAS VAZ, que requer informagdes “acerca de
quais providéncias estdo sendo tomadas em relagdo a agéncia do INSS, localizada na Avenida
dos Girassdis, esquina com rua 92, Setor Andrade Reis, Aparecida de Goiania, Goids, cujas obras
foram construidas ha mais de dois meses e o prédio esta vazio”.

A proposito, encaminho a Vossa Exceléncia, em resposta a solicitagio do
parlamentar, o Despacho SEPRT-PARLAMENTAR (6944536), da Secretaria Especial de
Previdéncia e Trabalho.

Atenciosamente,
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11/03/2020 SEI/ME - 6944536 - Despacho

MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

Processo n° 12100.100459/2020-15

Assunto: Requerimento de Informagio n° 22/2020 — CD, de autoria do Deputado Elias Vaz.

1. Trata-se de Requerimento de Informagdo n° 22/2020 (6310860), de autoria do Deputado Elias
Vaz, que solicita ao Ministro de Estado da Economia informagdes acerca de quais providéncias estio sendo
tomadas em relacdo a agéncia do INSS, localizada na Avenida dos Girassois, esquina com rua 92, Setor
Andrade Reis, Aparecida de Goiania, Goias, cujas obras foram construidas ha mais de dois meses € o prédio
esta vazio.

2. Em resposta aos questionamentos solicitados por meio do requerimento
supracitado, encaminhamos o Oficio SEI 89/2020/PRES-INSS (6896483), da Presidéncia do Instituto
Nacional do Seguro Social, contendo as informagdes solicitadas.

Brasilia, 11 de marco de 2020.

Documento assinado eletronicamente

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA

Secretario Especial Adjunto de Previdéncia e Trabalho - Substituto

Documento assinado eletronicamente por Benedito Adalberto Brunca, Secretario(a) Especial
| Adjunto(a) de Previdéncia e Trabalho Substituto(a), em 11/03/2020, as 15:21, conforme horéario
| oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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[=1: E A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
-' httpL[/sel fazenda.gov. br/sel/controlador externo. php?

Referéncia: Processo n° 12100.100459/2020-15. SEI n° 6944536



INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Presidéncia
Oficio SEI n2 89/2020/PRES-INSS
Brasilia, 09 de margo de 2020.

A Sua Senhoria a Senhora

NAGILA LIMA DE SOUSA BITTENCOURT

Chefe de Gabinete da Secretaria de Previdéncia
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Ministério da Economia

Brasilia/DF

Assunto: Requerimento de Informagao n? 22/2020, Agéncia da Previdéncia Social Aparecida de Goiania.
Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n@ 12100.100459/2020-15.

Senhora Chefe de Gabinete,

1. Em atencdo ao Oficio SEI n2 29677/2020/ME, que trata do Requerimento de Informag3o n@
22/2020, de autoria do Deputado Federal ELIAS VAZ, esclarego que, apds consultas a Diretorias de Gestio
de Pessoas e Administracdo e de Atendimento, verificou-se que as obras da nova unidade da Agéncia da
Previdéncia Social - APS Aparecida de Goiania ja foram finalizadas. Entretanto, para viabilizar a
inauguragdo, resta pendente a aquisigdo do mobilidrio, que encontra-se em andamento por meio de
Pregdo Eletrénico, com previsdo de finalizacdo e entrega até o final do més de maio de 2020.

2. Diante do exposto, estima-se que o novo edificio estara pronto para o funcionamento da
APS Aparecida de Goiania até o final do més de maio do corrente.

Atenciosamente,

SIDARTA COSTA DE AZEREDO SOUZA

Chefe de Gabinete da Presidéncia

Documento assinado eletronicamente por SIDARTA COSTA DE AZEREDO SOUZA, Chefe de Gabinete
a Presidéncia, em 09/03/2020, as 19:16, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
Jart. 69, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

E! A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ly~ https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?

* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0461896 e
o codigo CRC 83CF360E.
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